
      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

08.02.2024 №18/5 
 
 
 

Об утверждении перечня дополнительных 

мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию граждан, праздничных и 

иных зрелищных мероприятий на 

территории муниципального округа 

Проспект Вернадского в 2024 году 
 
 
 

 В соответствии с пунктами 8,9 статьи 8 Закона города Москвы                        

от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», пунктом 1 части 2 статьи 6 Устава муниципального округа Проспект 

Вернадского, Совет депутатов муниципального округа Проспект 

Вернадского решил: 

1. Утвердить перечень дополнительных мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан, праздничных и иных зрелищных 

мероприятий на территории муниципального округа Проспект Вернадского в 

2024 году (приложение).  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Проспект Вернадского. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Проспект Вернадского                                                                    В.Е.Герасимов 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Проспект 

Вернадского от 08 февраля 2024 г. №18/5 

 

Перечень дополнительных мероприятий  

по военно-патриотическому воспитанию граждан,  

праздничных и иных зрелищных мероприятий  

на территории муниципального округа Проспект Вернадского в 2024 году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Планируемые 

сроки проведения 

Планируемый 

бюджет, руб. 

1. Мероприятие, посвященное 35-й годовщине со Дня 

вывода советских войск из Демократической 

республики Афганистан 

апрель  

2. Военно-историческая реконструкция «Равнение на 

героев – Великая Отечественная война 1941-1945» 

(уроки живой истории) 

апрель - октябрь 

3. Выездное мероприятие в военно-патриотический парк 

культуры и отдыха Вооруженных Сил Российской 

Федерации «Патриот» (2 экскурсии) 

апрель - октябрь 

4. Выездное военно-патриотическое 

 мероприятие «Вязьма – Хмелита» 

апрель - октябрь 

5. Выездное военно-патриотическое 

мероприятие  «Музейный комплекс памяти героя 

советского союза Зои Космодемьянской посвященный 

контрнаступлению советских войск в Битве под 

Москвой  в Петрищево – город воинской доблести 

Верея» 

апрель - октябрь 

6. Выездное мероприятие в город Коломна  

(2 экскурсии) 

апрель - октябрь 

7. Выездное военно-патриотическое 

мероприятие «Бородино – Можайск» 

апрель - октябрь 

8. Выездное военно-патриотическое 

мероприятие в  город воинской славы Малоярославец 

апрель - октябрь 

9. Выездное мероприятие, посвященное «Дню защиты 

детей» в заповедник, усадьбу Абрамцево 

май-июнь 

10. Праздник детства к Дню защиты детей май - июнь 

11. Теплоходная прогулка по Москве - реке, посвященная 

Дню медицинского работника 

июнь 

12. Выездное мероприятие для ветеранов 

муниципального округа Проспект Вернадского в  

город воинской славы Тверь  

август-сентябрь 

13. Выездное мероприятие для ветеранов 

муниципального округа Проспект Вернадского в  

город воинской славы  Ржев 

август-сентябрь 

14. Выездное мероприятие для инвалидов 

муниципального округа Проспект Вернадского в  

Тверскую область  

октябрь 

15. Военно-патриотического мероприятия «День 

призывника» (осенний призыв) 

ноябрь - декабрь 

16. Мероприятие, посвященное празднованию «Нового 

года!» для социально незащищенных категорий 

жителей муниципального округа Проспект 

декабрь 

17. Мероприятия «Новогодние уличные гуляния!» (на 

двух открытых площадках) 

декабрь 

ИТОГО: 3100000,00 

 


